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Oversigtstabel 1. 

Egentlige boliger 

Boligtællingen 1. januar 1999 

1. Hovedresultater 

Danmarks Statistik har siden 1980 foretaget årlige boligtællinger. 

Hovedresultaterne af boligtællingen 1. januar 1999 fremgår af nedenstående over­
sigt. 

Antal boliger, husstande og personer fordelt på boligart 1. januar 1999 

Boliger Husstande Personer Personer pr. 
husstand^ 

1000 

la i t 2 711 2 423 5 314 2,19 

Egentlige boliger i alt 2 476 2371 5197 2,19 
Stuehuse 136 127 355 2,78 
Parcelhuse 1010 982 2 580 2,63 
Række-, kæde- og dobbelthuse 311 303 624 2,06 
Etageboliger 963 916 1569 1,71 
KoUegieboliger 33 28 36 1,25 
Andre boliger 22 15 33 2,26 

Fælleshusholdninger 20 16 45 2,86 
Sommerhuse 215 17 30 1,79 
Uden boligforhold oplyst^ - 19 41 2,12 

^ Personer pr. husstand er beregnet på grundlag af de ikke-afrundede tal. 
^ Husstande og personer, der er tilmeldt en adresse i CPR, men som ikke kan findes i BBR, fx fordi der er adres­

seuoverensstemmelse mellem de to registre. 

Egentlige boliger defineres som samtlige boliger med undtagelse af boliger i fæl­
leshusholdninger (døgninstitutioner) og sommerhuse. 

Oversigtstabel 1 viser, at der pr. 1. januar 1999 er 2.476.000 egentlige boliger i 
Danmark. Af disse er 1.010.000, eller 41 pet. parcelhuse og 963.000 eller 39 pet. 
etageboliger. Der er 2.423.000 husstande, hvoraf 2.371.000 bor i egentlige boliger. 
Halvdelen (50 pet.) af de 5.197.000 personer, som bor i egentlige boliger, bor i 
parcelhuse og under en tredjedel (30 pet.) i etageboliger. I gennemsnit bor der 2,19 
personer pr. husstand i egentlige boliger. Til sammenligning boede der i 1981 i 
gennemsnit 2,45 personer pr. husstand i egentlige boliger og i 1970 2,74 personer. 

D A N M A R K S 

S T A T I S T I K 
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Fortsat stigning i 
parcelhusbyggeriet 

Omklassificering af 
stuehuse til parcelhuse 

I parcelhusene bor der flere personer pr. husstand end gennemsnittet (2,63), mens 
der i etageboligerne bor færre (1,71). 

Antallet af nyopførte parcelhuse har været kraftigt stigende i de seneste år efter at 
have være gået næsten helt i stå i begyndelsen af 1990'erne (tabel 2), men alligevel 
udgør antallet af parcelhuse opført i 1998, som er det højeste tal i 1990'erne, kun 
88 pet. af årsgennemsnittet for årene 1980-1989 og 27 pet. af årsgennemsnittet for 
årene 1970-1979. 

Af væksten i det samlede antal parcelhuse i 1998 på 11.600, se indeværende serie 
1998:18, og tabel 1, skyldes knap 4.000 den fortsatte omklassificering af stuehuse 
(til landbrugsejendomme) til parcelhuse, som påbegyndtes ved vurderingen pr. 1. 
januar 1996. 

Boligerne bliver større 

Oversigtstabel 2. 

2. Boligernes størrelse 

1. januar 1981 var gennemsnitsboligen 106,4 m^ mod 108,5 m^ 1. januar 1999, se 
oversigtstabel 2.1 tabel 2 vises gennemsnitsstørrelserne for boliger fordelt på op­
førelsesår og boligart pr. 1. januar 1999. 

En nærmere undersøgelse af gennemsnitsstørrelsen i 1990'erne viser, at samtidig 
med det stigende parcelhusbyggeri er den gennemsnitlige husstørrelse for nyop­
førte parcelhuse også steget. 

Gennemsnitligt antal m̂  pr. bolig målt i samlet areal 1. januar 1981-1999 

Heraf: Egentlige 
boliger 

Stuehuse Parcelhuse Række-, 
kæde- og 

dobbelthuse 

Etageboliger i alt 

1981 149,9 131,3 
111 

97,9 73,8 106,4 
1985 153,5 133,0 94,9 74,8 107,4 
1990 156,7 133,9 92,6 74,6 107,0 
1997 165,5 136,1 91,3 75,1 107,9 
1998 167,2 136,7 91,3 75,2 108,2 
1999 168,8 137,3 91,2 75,2 108,5 

Fra olie til fjernvarme 
og naturgas 

3. Boligernes opvarmningsform 

Et karakteristisk træk i udviklingen siden 1980 har været den kraftige ændring i 
boligernes opvarmningsform, se oversigtstabel 3 og figur 1, hvor fjernvarme har 
overtaget det oliefyrede centralvarmeanlægs dominerende rolle som opvarmnings­
form. Mens centralvarme med oliefyr 1. januar 1981 dækkede opvarmningen i over 
halvdelen af boligerne, er denne 1. januar 1999 reduceret til 505.000 eller 20 pet. 
af de 2.476.000 boliger. 1. januar 1981 dækkede fjernvarme opvarmningen i en 
tredjedel af boligerne, mens den 1. januar 1999 dækker 57 pet. 
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Figur 1. 

Elektricitet som 
opvarmningskilde 
er stagnerende 

Etageboliger opvarmes 
med Qemvarme 

Oversigtstabel 3. 

Udvikling i boligernes opvarmningsform 1. januar 1981-1999 

Fjernvarme 

Pet 
60 

Andet Naturgas 
Elpaneler 

1981 1986 1988 1990 1992 1994 1996 1998 1999 

I 1981 eksisterede naturgas ikke som opvarmningsform. 1. januar 1985 blev 
18.000 af de 2.228.000 boliger, eller knap 1 pet. af boligerne opvarmet med natur­
gas. I 1990 var denne andel steget til knap 7 pet., mens naturgas 1. januar 1998 
dækker knap 13 pet. af boligernes opvarmning. Der er ikke heri medregnet den del 
af fjernvarmen, der fremstilles ved anvendelse af naturgas. 

I 1981 blev kun 3,5 pet. af boligerne opvarmet med elektrieitet. Opvarmningsfor­
men er nu lidt mere udbredt, men er svagt faldende og udgør 1. januar 1999 6,0 
pet. 

Tabel 3 viser, at der er en vis sammenhæng mellem opvarmningsform og boligart. 
Naturgas benyttes til opvarmning af 191.047 eller 19 pet. af Danmarks 1.010.330 
pareelhuse, men kun til 56.217 eller knap 6 pet. af etageboligerne. I stedet benyttes 
fjernvarme til 797.219 eller 83 pet. af de 963.481 etageboliger, men kun til 38 pet. 
af pareelhusene. Centralvarme med olie benyttes til opvarmning af 29 pet. af par-
eelhusene, men kun til 8 pet. af etageboligerne. 

Udviklingen i boligers opvarmningsform 1. januar 1981-1999 

Fjern- Oliefyr Natur­
varme gas 

El Andet og 
uoplyst 

lait 

1 000 boliger 

1981 729 1 138 76 219 2162 
1985 846 1054 18 93 217 2 228 
1990 1063 824 157 146 163 2 353 
1997 1354 542 288 152 111 2 447 
1998 1385 522 299 150 105 2 461 
1999 1414 505 310 148 99 2 476 

Stor tilgang af 
andelsboliger i 1979 

4. Boligers ejerforhold og udlejningsforhold 

Gennemførelsen af lov om tilbudspligt til lejerne i udlejningsejendomme i 1979 
har siden medført en betydelig vækst i antallet af private andelsboliger. Af de 
156.000 pr. 1. januar 1999 er 118.000 opført før 1980 og helt overvejende i etage­
ejendomme. De efter 1979 nyopførte andelsboliger (38.000) er derimod for over 
70 pet.s vedkommende rækkehuse mv. Overgangen til andelsboliger af ældre eta­
geboliger har også betydet, at udlejede etageboliger ejet af privatpersoner er faldet 
fra 185.000 1. januar 1981 til 121.000 1. januar 1999. Af oversigtstabel 4 ses, at 
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Oversigtstabel 4. 

73 pet. af boligerne ejes 
af private mv. 

Oversigtstabel 5. 

Ej er-/lej erforhold 

private andelsboliger, som pr. 1. januar 1981 udgjorde under 1 pet. af de egentlige 
boliger, har øget sin andel til godt 6 pet. pr. 1. januar 1999. Af tabel 4 fremgår det, 
at private andelsboliger udgør knap 13 pet. af de beboede etageboliger. 

Boligers ejerforhold 1. januar 1981-19991 

Private, Heraf Almen­ Private Offent­ Egentlige 
aktie­ ejerlej­ nyttige andelsbo- lige myn­ boliger 

selskaber ligheder bolig- ligfor­ digheder i alt 
mv. selskaber eninger 

1 nnn hnUcrrr 

1981 1726 140 331 18 79 2162 
1988 1744 170 392 95 75 2 307 
1990 1760 178 411 110 72 2 353 
1997 1798 192 468 138 43 2 447 
1998 1795 194 474 149 43 2 461 
1999 1798 197 479 156 35 2 476 

^ På grund af registertekniske forhold er tallene mellem 1981 og 1988 for usikre til at gengives her. 

Privatejede boliger udgjorde 80 pet. af de 2.162.000 egentlige boliger 1. januar 
1981, jf . oversigtstabel 4. Denne andel var redueeret til 75 pet. 1. januar 1990 og 
udgør 1. januar 1999 knap 73 pet. De almennyttige boliger udgjorde i 1981 15 pet. 
og i 1999 19 pet. af de egentlige boliger. 

Tabel 4 viser de beboede boligers fordeling efter ejerforhold, udlejningsforhold og 
boligens art. Stuehuse og pareelhuse ejes næsten udelukkende af privatpersoner 
mv., hvorimod dette for rækkehuse og etageboliger kun gælder for halvdelens ved­
kommende. 37 pet. af rækkehusene og 36 pet. af etageboligerne ejes af almennytti­
ge boligselskaber. 

Af tabellen fremgår det endvidere, at der 1. januar 1999 fandtes 186.888 beboede 
ejerlejligheder, hvoraf 71.789 eller 38 pet. var udlejede, dvs. ikke beboedes af 
ejeren. Pr. 1. januar 1981 var denne andel 52 pet. 

Ejer-/lejerforhold for husstande i egentlige boliger 1. januar 1981-1999 

Beboet 
af ejer 

Beboet 
af lejer 

lalti Beboet 
af ejer 

Beboet 
af lejer 

1000 boliger pet. 

1981 1114 890 2 030 54,9 43,8 
1985 1 174 915 2121 55,4 43,1 
1990 1 212 981 2 229 54,4 44,0 
1997 1225 1059 2 344 52,3 45,2 
1998 1255 1094 2 357 53,2 46,4 
1999 1265 1097 2 371 53,4 46,3 

^ Inkl. uoplyst. 

Det kraftige fald i byggeriet af pareelhuse ved indgangen til 1980'eme samt frem­
gangen for private andelsboliger medførte, at en voksende del af husstandene fra 
midten af perioden bosatte sig i lejeboliger {oversigtstabel 5). Andelen af husstan­
de, der bor i boliger beboet af ejer, steg fra 1981 frem til 1987 (55,5 pet.), men er 
siden da faldet lidt. Andelen var 1. januar 1981 54,9 pet. og 1. januar 1999 53,4 
pet. Husstande i lejeboliger faldt fra 43,8 pet. i 1981 til 43,3 pet. i 1987, men er 
siden steget. 1. januar 1999 er andelen 46,3 pet. 
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Husstandstype og 
boligens art 

Ej er-/lej erforhold og 
boligens art 

Husstandstype og ejer-
/lej erforhold 

5. Husstandenes boligforhold 

73 pet. eller 1.735.276 af Danmarks 2.371.189 husstande i egentlige boliger er 
uden børn, jf. tabel 5. Den aldersmæssige afgrænsning af børn under 18 år, jf . af­
snittet om kilder og metoder. Både antallet af børn og husstandstypen har stor be­
tydning for, hvordan man bor. Af husstande uden børn bor 44 pet. i etageboliger, 
36 pet. i parcelhuse og 13 pet. i række-, kæde- og dobbelthuse. Til forskel herfra 
bor kun 24 pet. af husstande med børn i etageboliger, mens 56 pet. bor i parcelhuse 
og 13 pet. bor i række-, kæde- og dobbelthuse. 

Af de 83.630 enlige kvinder med børn bor 57 pet. i etageboliger, mens dette kun 
gælder for 15 pet. af de 334.472 ægtepar med børn. I stedet bor 65 pet. af ægtepar 
med børn i parcelhuse, mens kun 16 pet. af enlige kvinder med børn gør det sam­
me. Ægtepar bor nogenlunde på samme måde, uanset om de har børn eller ikke. 
Således bor 20 pet. af de 487.413 ægtepar uden børn i etageboliger, mens 61 pet. 
bor i parcelhuse. 

790.855 eller 72 pet. af de beboede (husstande i) lejeboliger er etageboliger, 7 pet. 
parcelhuse og 17 pet. række-, kæde- og dobbelthuse. Tilsvarende er 908.966 eller 
72 pet. af boliger beboet af ejeren parcelhuse, mens kun 10 pet. er etageboliger og 
9 pet. række-, kæde- og dobbelthuse. 61 pet. eller 183.773 af de beboede rækkehu­
se mv. er udlejede. 

Af tabel 6 ses at 411.740 eller 73 pet. af de enlige kvinder bor i lejeboliger, mens 
27 pet. bor i ejerboliger. Modsvarende bor 76 pet. af ægteparrene i ejerboliger og 
kun 24 pet. i lejerboliger. Af de 83.630 enlige kvinder med børn bor 81 pet. til leje, 
mens dette kun gælder for 72 pet. af de 480.116 enlige kvinder uden børn. 63 pet. 
af de 67.990 enlige kvinder med børn, der bor til leje, bor i en bolig ejet af almen­
nyttigt boligselskab. Den tilsvarende andel for de enlige kvinder uden børn er 41 
pet. Af ægtepar med børn bor kun 21 pet. til leje, mens 79 pet. bor i bolig beboet af 
ejer. Tilsvarende bor 26 pet. af ægtepar uden børn til leje, mens 73 pet. af dem bor 
i bolig beboet af ejer. 

Modernisering af 
boligmassen 

Hvilke mangler? 

Enlige uden børn bor i 
de dårligste boliger 

6. Installationsmangler 

Perioden siden 1980 har sammen med udbygningen med fjernvarme og naturgas 
også været præget af en betydelig modernisering af den eksisterende boligmasse. I 
alt bor 176.826 husstande pr. 1. januar 1999 i boliger med én eller flere installati­
onsmangler (tabel 7). Det udgør 7,5 pet. af alle husstande i egentlige boliger. 1. 
januar 1981 boede 355.785 husstande i boliger med én eller flere installations-
mangler. Der er således sket en halvering af antal husstande i boliger med installa­
tionsmangler siden begyndelsen af 1980'erne. 

147.840 eller 84 pet. af husstande med installationsmangler mangler bad i boligen, 
26 pet. mangler centralvarme, 22 pet. toilet og 24 pet. køkken. Centralvarme om­
fatter i denne sammenhæng fjernvarme, centralvarme samt elovne og -paneler. Det 
er fortsat antallet af husstande, der ikke har centralvarme, der falder relativt mest. 
De er reduceret med 10 pet. i 1998. 

Af de 176.826 husstande, der bor i boliger med installationsmangler, er 31 pet. 
enlige mænd, 27 pet. enlige kvinder, 16 pet. ægtepar og 13 pet. to voksne af for­
skelligt køn. Husstande uden børn udgør 86 pet. af husstandene med installations­
mangler. Til sammenligning har 73 pet. af alle husstande i egentlige boliger ikke 
børn. Disse husstandstyper er således »overrepræsenteret« i boliger med installati-
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onsmangler, eller sagt på en anden måde bor børn i bedre boliger end befolkningen 
som helhed, mens enlige uden børn bor i de dårligste boliger. 

7. Boliger uden persontilmelding 

I oversigtstabel 6 er det vist, hvor mange boliger i hvert amt, der pr. 1. januar 1999 
var uden persontilmelding. Boliger uden persontilmelding består ikke udelukkende 
af tomme boliger, der er til rådighed for befolkningen. En del boliger vil fx være 

Oversigtstabel 6. Egentlige boliger med og uden cpr-tilmelding i hvert amt 1. januar 1999 

Medcpr- Udencpr- Egentlige Uden cpr-
tilmelding tilmelding boliger tilmelding 

i alt i pet. 

1 000 boliger pet. 

la i t 2 371 104 2 476 4^ 

København og Frederiksberg 320 11 331 3,3 
Københavns Amt 278 8 285 2,7 
Frederiksborg Amt 144 5 149 3,0 
Roskilde Amt 95 2 97 2,3 
Vestsjællands Amt 126 6 132 4,9 
Storstrøms Amt 115 7 122 6,0 
Bornholms Amt 20 1 21 5,6 
Fyns Amt 210 11 220 4,8 
Sønderjyllands Amt 109 7 116 5,8 
Ribe Amt 96 5 101 4,6 
Vejle Amt 151 7 158 4,4 
Ringkøbing Amt 114 6 119 4,7 
Århus Amt 278 11 289 3,6 
Viborg Amt 99 6 105 6,0 
Nordjyllands Amt 217 13 230 5,5 

Anm. Tallene er afrundede, hvorfor de ikke umiddelbart kan lægges sammen. Den Qerde kolonne er beregnet på. 
grundlag af de ikke-afrundede tal. 

uden persontilmelding i forbindelse med flytning, j f . afsnit 8 »Kilder og metoder«. 
Som det ses af tabellen, er det Storstrøms, Bomholms, Sønderjyllands, Viborg og 
Nordjyllands Amter, der har relativt flest boliger uden persontilmelding. I tabel 8 
er vist tilsvarende tal for udvalgte konamuner. Gentofte og Haderslev Kommuner 
ligger i forhold til deres størrelse relativt højt med 6 pet. Ellers er det ø-
kommunerne på Langeland, Samsø, Læsø, Ærø og Møn, der har mange boliger (20 
pot.) uden persontilmelding. 

Af materialet fremgår det i øvrigt, at offentligt ejede boliger har 18 pet. uden per­
sontilmelding, mens andelen for almennyttige boliger og private andelsboliger kun 
var 2 pet. Parcel- og rækkehuse mv. har under 3 pet. uden persontilmelding, etage­
boliger 5 pet. og stuehuse 6 pet. 

8. Kilder og metoder 

Grundlaget for boligtællingeme er Det Boligstatistiske Register, som er baseret på 
Bygnings- og boligregistret (BBR), og Det Personstatistiske Register, som er base­
ret på Det Centrale Personregister (CPR). Tællingen gennemføres ved at sammen­
holde oplysningerne for ens adresser i de to registre. En adresse er i begge registre 
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Bygnings- og boligregi­
stret (BBR) 

Byggesagsregistret 

Bolig 

Boligens areal 

Egentlig bolig 

Boligens ejerforhold 

Boligbestanden 

bestemt af følgende identifikation: kommunenummer, vejkode, husnummer, (og 
eventuelt husbogstav), etage og side eller dørnummer i etagen. 

Tællingsenhederne er boliger, husstande og personer. Boligtællingerne 1. januar 
1981 og 1. januar 1991 blev offentliggjort i særlige detaljerede publikationer. 

Bygnings- og boligregistret består af følgende tre registre: 

1. Stamregistret, der indeholder bestanden af bygninger og boliger på et givet tids­
punkt. 

2. Ændringsregistret, der indeholder bestanden af påbegyndte, men endnu ikke 
afsluttede byggesager. 

3. Det historiske register, der består af stamregistret pr. 1. januar i et givet år samt 
de ændringer, der er sket i de to andre registre i løbet af de næstfølgende 18 må­
neder. Dette omfatter såvel nye byggesager som ændringer, der ikke kræver 
byggesag, fx overgang til anden anvendelse eller ændring af forkerte oplysnin­
ger. 

Endvidere benyttes Danmarks Statistiks byggesagsregister (baseret på de månedli­
ge leveraneer af ændringsregistret fra Kommunedata) til at opfange de boliger, der 
ved samkørslen med CPR viser sig at være beboede pr. 1. januar, men endnu ikke 
er registrerede som fuldførte i BBR på dette tidspunkt. 

Ved en bolig forstås et sammenhængende areal i en bygning, hvortil der er selv­
stændig adgang med tilknyttet adresse. 

Arealet måles fra ydersiden af ydervæggene og indeholder i etageejendomme tilli­
ge den enkelte boligs andel af trappeopgange og reposer. Endvidere omfatter det 
såvel bolig- som erhvervsareal i den enkelte enhed, idet erhvervsarealet kun i er-
hvervsboliger udgør en væsentlig del af det samlede areal. 

Boliger inddeles overordnet i "egentlige boliger" og "andre boliger". Egentlige 
boliger er boliger eller erhvervsenheder beregnet til eller anvendt som helårsbebo­
else. Andre boliger består af sommerhuse og boliger i fælleshusholdninger. 

Boligens ejerforhold er det samme som ejerforholdet for den ejendom, hvori boli­
gen ligger. Ændringer heri sker i forbindelse med salg af fast ejendom og registre­
res i det Fælleskommunale Ejendomsregister (ESR), efter at salget er tinglyst. 
Oplysningerne overføres månedligt til BBR. Ejerforholdet må ikke forveksles med 
udlejningsforholdet (ejer-/lejerforhold), se nedenfor. 

Boligbestanden består af: 

A. Fra det historiske register 
1. Boligenheder 

2. Erhvervsenheder, der har persontilmelding i CPR 1. januar. 

B. Fra byggesagsregistret 

Bolig- og erhvervsenheder, hvor der er tilmeldt personer i CPR 1. januar, uden 
at byggeriet er færdigmeldt i BBR. 

I boligtællingssystemet bevares alle oplysninger i BBR om såvel ejendomme som 
bygninger, fx ejendomsnummer, bygningens størrelse og konstruktionsmæssige 
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Husstand 

Samkørsel med CPR 

Udlej ningsforhold 
(ejer-/lejerforhold) 

Uoplyst boligforhold 

Boliger uden 
persontilmelding 

Børn 

forhold mv., således at der er mulighed for at knytte husstande og personer sam­
men med oplysninger om såvel ejendomme som bygninger. 

En husstand defineres som en eller flere personer, der bor på samme adresse. Alle 
personer på samme adresse regnes med til husstanden uanset familieforhold. 

I forbindelse med samkørslen med CPR foretages en maskinel kvalitetsvurdering 
af boliger med samme adresse, og eventuelle tilmeldte personer bliver plaeeret i 
den kvalitetsmæssigt bedste bolig, mens de øvrige boliger medtages med en marke­
ring for, at de er dubletter. 

Erfaringerne fra boligtællingerne op gennem første halvdel af 1980'erne viste, at 
det i mange tilfælde kun var mindre afvigelser i adresse-identifikationerne mellem 
BBR og CPR, der bevirkede, at man ikke statistisk kunne indpasse personerne i en 
bolig. Etageangivelsen kunne i det ene register være »blank«, men i det andet være 
»stuen«, selvom der kun er én BBR-enhed og én CPR-adresse på det pågældende 
husnummer. Fra og med boligtællingen 1. januar 1986 har man derfor foretaget en 
standardisering af adresseangivelserne i de to registre fra og med etageangivelsen. 
Samkørslen foregår herefter ved en trinvis udvidelse af adressen: husnummer­
etage-side/dør-nummer, således at personerne tildeles en bolig, hvis der på et givet 
niveau af den standardiserede adresse kun findes én BBR-adresse og én CPR-
adresse. 

I forbindelse med leveraneen af det historiske register til Danmarks Statistik dan­
ner Kommunedata indholdet af feltet »udlejningsforhold«. Dette gøres ved en 
samkørsel af det Fælleskommunale Ejendomsregister (ESR), CPR og BBR, som 
disse registre ser ud på samkøringstidspunktet. Den nærmere fremgangsmåde er, at 
man finder ejeren af en bestemt ejendom i ESR samt vedkommendes bopæls-
adresse i CPR. I BBR findes endvidere adresserne for de boliger, der findes på 
denne ejendom. Hvis ejerens bopælsadresse er omfattet af de boligadresser, der 
findes i BBR, får boligen betegnelsen »beboet af ejeren«. De øvrige boligadresser 
får, når der er tilmeldt personer på adressen i CPR, betegnelsen »udlejet«. Hvis der 
ikke er tilmeldt personer på boligadressen, bliver boligen betegnet »ikke benyttet«. 

Husstande og personer uden boligforhold oplyst skal ikke opfattes som boligløse 
husstande og personer, idet de normalt vil bebo en egentlig bolig eller en bolig i en 
fælleshusholdning, der blot ikke findes på grund af adresseuoverensstemmelse 
mellem de to registre. Endvidere vil nogle personer være tilmeldt kommunens 
folkeregisteradresse bl.a. som følge af midlertidigt ophold uden for landets græn­
ser. 

Ved fra antallet af egentlige boliger pr. 1. januar 1999 (2.475.587) at trække det 
tilsvarende antal husstande (2.371.189) fås antallet af boliger uden CPR-tilmelding 
(104.398). Dette tal kan dog ikke umiddelbart tages som et udtryk for antallet af 
boliger til rådighed for boligmarkedet. Herfra skal trækkes antallet af husstande 
med uoplyst boligforhold (19.086). Derudover må der tages hensyn til følgende 
forhold: En del boliger vil altid stå uden CPR-tilmelding i forbindelse med flyt­
ning. Endvidere vil nyopførte boliger beregnet til ejerboliger ofte stå tomme et 
stykke tid, inden de bliver solgt og beboede. Visse boliger, fx diplomatboliger og 
boliger, der er kendt uegnet til beboelse, vil ikke have CPR-tilmelding i ret stort 
omfang. Endelig kan især boliger på landet være anvendt som fritidsbolig, uanset 
om de i BBR er registrerede som helårsboliger. 

Børn defineres som personer under 18 år, som ikke selv har hjemmeboende børn 
og ikke selv indgår i et par. Børn er inkluderet i forældrenes familier, hvis de er 
hjemmeboende. Hvis de ikke er hjemmeboende udgør de deres egen familie. Et 
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barn er hjemmeboende, hvis det har samme folkeregisteradresse som mindst én af 
forældrene. 

Voksne 

Husstande med og 
uden børn 

Personer, der efter ovenstående definition ikke er børn, regnes som voksne. Det be­
tyder, at voksne består af alle personer over 18 år, samt af de personer under 18 år 
der selv har hjemmeboende børn eller der selv indgår i et par. 

Når der tales om husstande med og uden børn, menes husstande med eller uden 
hjemmeboende børn under 18 år. En husstand uden børn kan således have hjem­
meboende børn, som er over 17 år. 

9. Tabeloversigt 

Sådan får De mere 
information 

Henvendelse 

Tabel 1. 

Tabel 2. 

Tabel 3. 

Tabel 4. 

Tabel 5. 

Tabel 6. 

Tabel 7. 

Tabel 8. 

Egentlige boliger fordelt efter boligens art og opførelsesperiode. 1. ja­
nuar 1999 
Det gennemsnitlige antal m^ i egentlige boliger fordelt efter boligens 
art og opførelsesperiode. 1. januar 1999 
Opvarmningsform i egentlige boliger fordelt efter opførelsesperiode. 
1. januar 1999 
Husstande i egentlige boliger fordelt efter ejerforhold, udlejningsfor­
hold og boligens art. 1. januar 1999 
Husstande i egentlige boliger fordelt efter boligens art og hus-
standstype med og uden børn samt udlejningsforhold. 1. januar 1999 
Husstande i egentlige boliger fordelt efter udlejningsforhold, ejerfor­
hold og husstandstype med og uden børn. 1. januar 1999 
Husstande i egentlige boliger med installationsmangler fordelt på 
husstandstype med og uden børn. 1. januar 1999 
Egentlige boliger med og uden CPR-tilmelding for udvalgte kommu­
ner. 1. januar 1999 

Mere speeifieerede oplysninger kan mod betaling rekvireres ved henvendelse til 
Danmarks Statistik. Der findes også en del oplysninger i Danmarks Statistiks data­
bank KSDB (Danmarks Statistiks Kommunalstatistiske Databank). 

N. O. Lindskrog, tlf. 39 17 33 17, nol@dst.dk 
Jesper Lauritzen, tlf. 39 17 31 86, jel@dst.dk 

En tilsvarende opgørelse for 1998 er offentliggjort i Befolkning og valg 1998:18. 
(Statistiske Efterretninger). 
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Tabel 1. Egentlige boliger fordelt efter boligens art og opførelsesperiode. 
1. januar 1999 

Parcelhuse Række-, Etageboliger 
kæde- og 

dobbelthuse 

Egentlige boliger i alt̂  

1/1-1999 1/1-1998 

antal boliger 

lalt^ 1010 330 310 673 963 481 2 475 587 2 460 608 

Opført før 1900 83 632 16 209 102 303 257 651 257 898 

1900 -1919 91 791 11972 131 706 276 305 276 388 

1920 -1939 132 468 9 356 189 121 363 249 363 431 

1940 -1959 147 026 36 157 185 512 383 963 383 953 

1960 -1964 92 945 12 193 58 436 168 690 168 764 

1965 - 1969 117 375 16 847 78 310 222 914 223 142 

1970 -1974 136 848 29 074 81 186 260 805 260 272 

1975 -1979 103 681 32 144 33 582 173 621 173 536 

1980 -1984 37 773 46 447 28 879 116 161 116 036 

1985 -1989 37 087 55 583 27 634 124 270 123 953 

1990 -1994 9 911 33 101 30 084 77 065 76 922 

1995 2 818 2 273 4 748 10 312 10 310 

1996 3 916 2 293 4102 11010 10 867 

1997 5 667 3 371 3 790 13 601 14 697 

1998^ 7 293 3 640 4 000 15 678 • 

^ Inkl. stuehuse, kollegieboliger og andre boliger. 
^ Inkl. uoplyst opførelsesår. 

^ Omfatter også boliger, hvor der var tilmeldt personer 1. januar 1999, 
selv om boligen ikke var endelig fuldført. 

Tabel 2. Det gennemsnitlige antal i egentlige boliger fordelt efter boligens art og 
opførelsesperiode. 1. januar 1999 

Stue- Parcel­ Række-, Etage­ Kollegie­ Andre Egentlige 
huse huse kæde- og boliger boliger boliger boliger 

dobbelthuse ialti 

lalt^ 168,8 137,3 91,2 
111 

75,2 34,8 222,1 108,5 

Opført før 1900 177,2 138,0 105,0 83,5 47,2 230,8 123,1 

1900 -1919 163,3 143,2 107,7 81,0 46,9 212,8 115,4 
1920 -1939 157,5 133,8 110,5 72,2 46,2 206,6 103,4 

1940 -1949 156,9 119,2 90,9 65,9 33,4 207,9 89,4 

1950 -1959 153,6 117,0 93,9 72,4 32,5 222,5 95,5 

1960 -1964 159,1 126,8 95,3 71,8 32,7 295,1 105,8 

1965 -1969 168,5 140,4 100,1 76,1 29,4 292,6 112,1 

1970 -1974 192,8 152,8 103,6 79,7 34,0 276,2 120,9 

1975 -1979 198,6 147,6 95,8 76,1 41,4 266,3 124,8 

1980 -1984 194,6 139,4 85,1 74,8 37,0 190,4 101,4 

1985 -1989 184,6 136,0 81,1 70,7 38,9 134,4 96,2 

1990 -1994 191,3 133,8 78,8 70,2 34,3 153,3 82,8 

1995- 197,0 148,7 82,2 74,5 37,8 127,3 106,8 

Inkl. uoplyste. 
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Tabel 3. Opvarmningsform i egentlige boliger fordelt efter opførelsesperiode. 
1. januar 1999 

Fjern- Central­ Natur­ Varme­ Central­ Elovne Ovne Egentlige 
varme varme gas pumpe varme og med boliger 

med med andet elpaneler andet ialti 
olie opvarm­ opvarm­

nings- nings-
middel middel 

Parcelhuse i alt^ 381115 296 770 191 047 8 018 14 490 97 654 20 299 1010330 
Opført før 1920 34 794 80 234 19 995 1098 6 055 21 109 11831 175 423 
1920 -1939 47 671 51306 20 086 684 2 708 6 774 3 028 132 468 
1940 -1959 58 447 51 256 25 824 681 1798 6 326 2 558 147 026 
1960 -1969 92 541 54 340 50 378 1662 1590 8 234 1484 210 320 
1970 -1974 59 157 29 739 32 324 1371 731 13 007 465 136 848 
1975 - 1979 43 432 20 442 18 661 825 604 19 234 448 103 681 
1980 -1984 14 614 5 642 4 626 826 447 11401 190 37 773 
1985 -1989 16 105 1945 8 565 607 289 9 402 159 37 087 
1990- 14 344 1810 10 585 263 268 2153 131 29 605 

Rækkehuse mv. i alt^ 197 454 26 057 52 779 717 1217 29371 2 688 310 673 
Opført før 1920 15 894 5 578 1662 61 291 3 110 1477 28181 
1920 -1939 4 763 2 507 1246 24 49 428 312 9 356 
1940 -1959 20 468 7 513 6 506 29 102 1 100 356 36 157 
1960 -1969 21 327 3 381 3 621 42 38 579 34 29 040 
1970 -1974 20 967 2160 3 276 60 37 2 531 38 29 074 
1975 -1979 21 817 1626 2 493 47 34 5 994 120 32 144 
1980 -1984 31 127 1826 5 747 126 365 7101 123 46 447 
1985 -1989 32 063 1012 14 999 244 175 6 877 173' 55 583 
1990- 29 024 449 13 228 84 126 1651 55 44 678 

Etageboliger i alt^ 797 219 77 232 56 217 408 2 232 9 626 19 400 963 481 
Opført før 1920 177 121 26 174 8 361 ., 183 877 4 999 15 805 234 009 
1920 -1939 160 232 16 652 7 594 95 400 1329 2 538 189 121 
1940 -1959 155 137 14 751 13 238 35 155 1049 972 185 512 
1960 -1969 113 686 11612 10 718 34 358 233 25 136 746 
1970 -1974 71195 5 265 4 447 7 9 210 53 81186 
1975 -1979 30 653 1 182 1 152 35 48 441 5 33 582 
1980 -1984 24 999 929 2104 2 126 714 2 28 879 
1985 -1989 23 218 473 3 175 2 234 530 0 27 634 
1990- 40 914 185 5 422 15 25 121 0 46 724 

Egentlige boliger i alt^ 1 413 781 504 502 309 602 11115 35 317 148 172 49 659 2 475 587 
Opført før 1920 234 143 174 656 33 393 2 212 18 084 35 446 34 665 533 956 
1920 -1939 215 137 92 231 30 209 1 116 6 627 10 210 7 012 363 249 
1940 -1959 237 878 81 887 46 283 883 3 229 9 068 4 215 383 963 
1960 -1969 236 123 73 537 66 208 2 090 2 451 9 331 1627 391 604 
1970 -1974 160 680 39 899 40 915 1476 1069 16 094 594 260 805 
1975 -1979 96 819 25 244 22 728 949 972 26 141 622 173 621 
1980 -1984 71 863 9 251 12 675 1018 1 171 19 762 335 116 161 
1985 -1989 73 249 4134 27 001 919 950 17 576 355 124 270 
1990- 87 810 3 526 30 179 450 759 4 522 225 127 666 

Egentlige boUger 1.1.1998 1385 480 521706 298 891 11346 34 522 149 787 55 449 2 460 608 

' Inkl. uoplyst opvarmningsform. 
^ Inkl. uoplyst opførelsesår. 
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Tabel 4. Husstande i egentlige boliger fordelt efter ejerforhold, udlejningsforhold og 
boligens art. 1. januar 1999 

Ejerforhold 

Private, a/s og Heraf Almen­ Private Offentlige Egentlige 
selvejende ejerlej­ nyttige andels­ myndig­ boliger 

institutioner ligheder bolig­ bolig­ heder i alt 
mv. selskaber foreninger 

lalt^ 1 714 480 186 888 469323 152 409 34 977 2 371 189 
Stuehuse 126 644 4 9 4 838 127 495 
Parcelhuse 963 701 952 8 854 6 008 3 489 982 052 
Rækkehuse mv. 151 756 19 010 114 441 29 190 7 316 302 703 

Etageboliger 437 790 165 288 340 349 117 061 20 648 915 848 
Kollegieboliger 22 087 710 5 002 6 1292 28 387 
Andre helårsboliger 5 749 519 601 53 1 194 7 597 
Erhvervsboliger 6 753 405 67 87 200 7107 

Udlejet bolig i alt 442 634 71749 468 287 151 987 34 481 1097 389 

Stuehuse 14 489 1 8 4 828 15 329 
Parcelhuse 52 547 147 8 826 5 989 3 379 70 741 
Rækkehuse mv. 33 549 5 124 114 024 28 970 7 230 183 773 
Etageboliger 313 642 65 294 339 834 116 905 20 474 790 855 
Kollegieboliger 21 987 709 4 989 6 1289 28 271 
Andre helårsboliger 4 261 408 586 53 1 167 6 067 
Erhvervsboliger 2159 66 20 60 114 2 353 

Bolig benyttet af ejer i alt 1265 380 114 532 - - - 1265 380 

Stuehuse 111 987 3 - - - 111 987 
Parcelhuse 908 966 802 - - - 908 966 
Rækkehuse mv. 117 687 13 863 - - - 117 687 
Etageboliger 122 524 99 710 - - - 122 524 
Kollegieboliger 4 - - - - 4 
Andre helårsboliger 1353 103 - - - 1 353 
Erhvervsboliger 2 859 51 - - - 2 859 

Inkl. uoplyst udlejningsforhold og boligart. 
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Tabel 5. Husstande i egentlige boliger fordelt efter boligens art og husstandstype med 
og uden børn samt udlejningsforhold. 1. januar 1999 

Boligens art Husstande 
i egentlige 

Stuehuse Parcelhuse Række-, Etage­ boliger 
kæde- og boliger ialti 

dobbelthuse 

alilal l l U a o l a U U C 

Ialt2 127 495 982 052 302 703 915 848 2 371189 

Husstande uden børn 81722 628 964 219 290 766158 1 735 276 
Enhg kvinde 6 867 90 975 80 334 289 284 480 116 
Enhg mand 15 380 79 697 41 853 223 611 377 993 
Ægtepar 34 340 295 686 57 819 97 158 487 413 
To voksne af forskelHgt køn i øvrigt 6 943 52 232 16 942 86 198 165 584 
Familie med børn over 17 år 12 876 84 956 16 941 29 311 144 865 
Andre husstandstyper 5 316 25 418 5 401 40 596 79 305 

Husstande med børn 45 773 353 088 83 413 149 690 635 913 
Enlig kvinde 941 13 758 20 800 47 542 83 630 
Enlig mand 507 4 366 1982 4512 11470 
Ægtepar 27 356 218 615 36 181 50 582 334 472 
To voksne af forskelligt køn i øvrigt 6 670 56 755 14 217 27 540 105 918 
Familie med børn over 17 år 5 844 41 449 7163 9 098 63 870 
Andre husstandstyper 4 455 18 145 3 070 10 416 36 553 

Husstande i: 
Udlejet bolig 15 329 70 741 183 773 790 855 1097 389 
Enlig kvinde 2 367 17 865 77 646 301 409 411 740 
Enlig mand 2 850 11019 29 930 194 648 254 713 
Ægtepar 4 751 20 736 42 769 123 495 193 618 
To voksne af forskelligt køn i øvrigt 2 602 9 420 17 438 95 543 128 386 
Familie med børn over 17 år 1 270 5 898 11697 32 135 51434 
Andre husstandstyper 1489 5 803 4 293 43 625 57 498 

Bolig beboet af ejeren 111 987 908 966 117 687 122 524 1265 380 
Enlig kvinde 5 427 86 651 22 981 34 524 149 891 
Enlig mand 13 012 72 822 13 683 32 728 132 690 
Ægtepar 56 868 492 415 50 896 23 862 626 085 
To voksne af forskelligt køn i øvrigt 10 975 99 068 13 605 17 926 141 945 
Familie med børn over 17 år 17 437 120 348 12 374 6 217 156 981 
Andre husstandstyper 8 268 37 662 4 148 7 267 57 788 

^ Inkl. kollegieboliger, andre boliger og boliger med uoplyst boligart. 
^ Inkl. uoplyst udlejningsforhold. 
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Tabel 6. Husstande i egentlige boliger fordelt efter udlejningsforhold, ejerforhold samt 
husstandstype med og uden børn. 1. januar 1999 

Udlejede boliger Boliger benyttet af ejer 

Privat- Almen- Privat Andet lait Privat- Andet 
person nyttigt andels- eller person eller 

eller bolig- bolig- uoplyst eller uoplyst 
interes- selskab forening ejer- interes- ejer-

sentskab forhold sentskab forhold 

Uoplyst Hus-
udlej- stande 

I alt nings- i egent-
forhold lige 

boliger 
i alt 

antal husstande 

Enlig kvinde 
Uden børn 
Med børn 

61 297 
51302 
9 995 

183 620 
141 072 
42 548 

53 455 
48 841 
4 614 

113 368 
102 535 

10 833 

411 740 
343 750 
67 990 

118 061 
105 345 
12 716 

31830 
29 279 
2 551 

149 891 
134 624 
15 267 

2115 
1742 

373 

563 746 
480 116 
83 630 

Enlig mand 
Uden børn 
Med børn 

48 554 
47 462 

1092 

96 483 
92 921 

3 562 

33737 
33 253 

484 

75 939 
74 954 

985 

254 713 
248 590 

6123 

102 482 
97 571 
4 911 

30 208 
29 819 

389 

132 690 
127 390 

5 300 

2 060 
2 013 

47 

389 463 
377 993 

11470 

Ægtepar 
Uden børn 
Med børn 

27 320 
16 826 
10 494 

97 019 
60 599 
36 420 

29 102 
20 998 
8104 

40177 
27 538 
12 639 

193 618 
125 961 
67 657 

605 522 
346 955 
258 567 

20 563 
13 483 
7 080 

626 085 
360 438 
265 647 

2182 
1014 
1 168 

821 885 
487 413 
334 472 

To voksne af forskel­
ligt køn i øvrigt 
Uden bøm 
Med bøm 

30 436 
22 716 
7 720 

45 065 
27 065 
18 000 

21235 
15 901 
5 334 

31650 
24 904 
6 746 

128 386 
90 586 
37 800 

125 021 
60 696 
64 325 

16 924 
13 571 
3 353 

141 945 
74 267 
67 678 

1171 
731 
440 

271 502 
165 584 
105 918 

Familie med børn 
over 17 år 
Uden bøm 
Med bøm 

7 754 
5 681 
2 073 

28 564 
19 765 
8 799 

5 383 
4 392 

991 

9 733 
7 525 
2 208 

51434 
37 363 
14 071 

152 077 
103 266 
48 811 

4 904 
4 024 

880 

156 981 
107 290 
49 691 

320 
212 
108 

208 735 
144 865 
63 870 

Andre husstandstyper 
Uden bøm 
Med børn 

14 245 
11660 
2 585 

17 536 
11 149 
6 387 

9 075 
7 558 
1517 

16 642 
14 333 
2 309 

57 498 
44 700 
12 798 

52 282 
29 713 
22 569 

5 506 
4 491 
1015 

57 788 
34 204 
23 584 

572 
401 
171 

115 858 
79 305 
36 553 

Husstande i alt 
Uden bøm i alt 
Med bøm i alt 

189 606 
155 647 
33.959 

468 287 
352 571 
115 716 

151 987 
130 943 
21044 

287 509 1 097 389 
251 789 890 950 
35 720 206 439 

1155 445 
743 546 
411 899 

109 935 1 265 380 
94 667 838 213 
15 268 427 167 

8 420 2 371189 
6 113 1 735 276 
2 307 635 913 

Husstande i alt 1.1.1998 197 432 463 574 144 596 288 319 1 093 921 1147 932 106 608 1254 540 8 590 2 357 051 
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Tabel 7. Husstande i egentlige boliger med installationsmangler fordelt på 
husstandstyper med og uden børn. 1. januar 1999 

Uden Uden Uden Uden Med én eller 
toilet bad køkken central­ flere installa­

i boligen i boligen i boligen varme^ tionsmangler 

Enlig kvinde i alt 11164 42 589 14 165 9240 47 942 
Uden børn 10 552 38 718 13 976 8112 43 310 
Med børn 612 3 871 189 1 128 4 632 

Enlig mand i alt 16 829 48 886 21 964 12 355 55 240 
Uden børn 16 745 48 302 21930 12 133 54 503 
Med børn 84 584 34 222 737 

Ægtepar 2 668 19 594 672 10 611 27 919 
Uden børn 1737 12 535 461 6 603 17 585 
Med børn 931 7 059 211 4 008 10 334 

To voksne af forskelligt køn i øvrigt 4 093 18 921 2173 6 411 23 263 
Uden børn 3 445 14 615 2 045 4 448 17 503 
Med børn 648 4 306 128 1963 5 760 

Familie med børn over 17 år 1059 6240 281 3 352 8 700 
Uden børn 887 5 004 • 251 2 612 6 866 
Med børn 172 1236 30 740 1834 

Andre husstandstyper 3179 11 610 2 947 3 605 13 762 
Uden børn 2 967 10 096 2 846 2 920 11718 
Med børn 212 1514 101 685 2 044 

Husstande i alt 38 992 147 840 42 202 45 574 176 826 
Uden børn i alt 36 333 129 270 41 509 36 828 151 485 
Med børn i alt 2 659 18 570 693 8 746 25 341 

Husstande i alt 1.1.1998 40 859 155 937 43123 50 913 186 222 

^ Centralvarme omfatter Qemvarme, centralvarme samt elovne og -paneler. 
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Tabel 8. Egentlige boliger med og uden CPR-tilmelding for udvalgte kommuner. 
1. januar 1999 

Med cpr-
tilmelding 

Uden cpr-
tilmelding 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Uden cpr-
tilmelding 

i pet. 

Hele landet 

København 
Frederiksberg 
Gentofte 
Slagelse 
Næstved 
Odense 
Haderslev 
Esbjerg 
Kolding 
Randers 
Århus 
Viborg 
Frederikshavn 
Aalborg 

Kommuner med over 10 pet. 
af boligerne uden cpr-tilmelding: 
Tranekær 
Sydlangeland 
Samsø 
Læsø 
Marstal 
Skærbæk 
Ravnsborg 
Ærøskøbing 
Møn 
Hanstholm 
Løkken-Vrå 
Rudbjerg 
Højreby 
Skagen 
Højer 

antal boliger 

2 371189 

270 281 
49 645 
31513 
16 921 
21 296 
86 116 
14 396 
37 893 
27 486 
30 396 

130 401 
19 020 
15 770 
77 216 

1664 
1969 
1992 
1017 
1635 
3 189 
2 609 
1929 
5 102 
2 376 
3 687 
1546 
1 790 
5 783 
1334 

104 398 

9195 
1857 
1986 

893 
842 

3 128 
970 

1527 
1565 
1271 
3 965 

999 
943 

3 330 

499 
551 
543 
273 
342 
611 
468 
315 
809 
345 
529 
204 
213 
659 
149 

2 475 587 

279 476 
51 502 
33 499 
17 814 
22 138 
89 244 
15 366 
39 420 
29 051 
31667 

134 366 
20 019 
16 713 
80 546 

2163 
2 520 
2 535 
1290 
1977 
3 800 
3 077 
2 244 
5 911 
2 721 
4 216 
1750 
2 003 
6 442 
1483 

pet. 

4,2 

3,3 
3,6 
5,9 
5,0 
3,8 
3,5 
6,3 
3,9 
5,4 
4,0 
3,0 
5,0 
5,8 
4,1 

23,1 
21,9 
21,4 
212 
17,3 
16,1 
15,2 
14,0 
13,7 
12,7 
12,6 
11,7 
10,6 
10,2 
10,0 
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Sådan får De mere 
information 

Boliger og husstande i de enkelte kommuner 
1. januar 1999 

I nedenstående tabel er vist boliger og husstande i egentlige boliger samt sommer­
huse fordelt på amter og kommuner 1. januar 1999. I antallet af sommerhuse er 
inkluderet ca. 14.700 kolonihavehuse, der fortrinsvis findes i Københavns Kom­
mune og Københavns Amt. Dette omfatter alle kolonihavehuse, der er registreret i 
BBR, men ikke alle kolonihavehuse, der findes i Danmark. 

Med hensyn til afgrænsninger og definitioner henvises til foranstående artikel om 
boligtællingen 1. januar 1999. Det skal bemærkes, at tallene i tabellen ikke kan 
lægges sammen, idet de enkelte kolonner består af dele af henholdsvis boligtypen 
(fx parcelhuse), boligens ejerforhold (fx almennyttige boligselskaber) og udlej­
ningsforhold (fx udlejede boliger). 

Flere oplysninger findes i Danmarks Statistiks databank KSDB (Danmarks Stati­
stiks Kommunalstatistiske Databank). 

Mere detaljerede oplysninger kan mod betaling rekvireres ved henvendelse til 
Danmarks Statistik. 

Henvendelse N.O. Lindskrog, tlf. 39 17 33 17, nol@dst.dk 
Jesper Lauritzen, tlf. 39 17 31 86, jel@dst.dk 

En tilsvarende opgørelse for 1998 er offentliggjort i Befolkning og valg 1998:18. 
(Statistiske Efterretninger). 
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Tabel 1. Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Heraf 
udlejningsforhold 

Sommer­
huse 

Parcel­
huse 

Række-, 
kæde- og 
dobbelt­

huse 

Etage­
boliger 

Almen­
nyttigt 
bolig­

selskab 

Privat 
andels­
bolig­

forening 

Udlejede 
boliger 

Boliger 
benyttet 

af ejer 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

lait 

antal 

2 475 587 1 010 330 310 673 963 481 478 764 155 762 1107 965 1 270 566 214 784 2 371 189 

København og 
Frederiksberg 
København 
Frederiksberg 

Københavns Amt 
Ballerup 
Brøndby 
Dragør 
Gentofte 
Gladsaxe 
Glostrup 
Herlev 
Albertslund 
Hvidovre 
Høje Taastrup 
Ledøje-Smørum 
Lyngby-Taarbæk 
Rødovre 
Søllerød 
Ishøj 
Tårnby 
Vallensbæk 
Værløse 

Frederiksborg Amt 
Allerød 
Birkerød 
Farum 
Fredensborg-
Humlebæk 
Frederikssund 
Frederiksværk 
Græsted-Gilleleje 
Helsinge 
Helsingør 
Hillerød 
Hundested 
Hørsholm 
Jægerspris 
Kariebo 
Skibby 
Skævinge 
Slangerup 
Stenløse 
Ølstykke 

Roskilde Amt 
Bramsnæs 
Greve 
Gundsø 
Hvalsø 
Køge 

330 978 
279 476 
51502 

15 481 
14444 
1037 

7 058 
6 494 

564 

301 439 
251 693 
49 746 

59 334 
55 265 
4 069 

96 006 
83 474 
12 532 

262 931 
224 290 
38 641 

58 647 
47 429 
11218 

4 260 
4 237 

23 

319 926 
270 281 
49 645 

285 442 81 893 51233 144 907 97 385 12 215 150 471 127 851 8 688 277 637 
20 808 6 245 2 956 11429 12 347 539 13 325 7 106 3 283 20 354 
15 005 3 030 2 210 9 717 10 158 38 10 603 4 276 12 14 835 
5 448 3 020 983 1323 833 214 1484 3 809 853 5 277 

33 499 10 362 2 325 20 558 1054 2 700 14 234 17 297 175 31513 
29 773 6 729 6 247 15 438 11471 1339 17 500 11722 24 29 095 
10 212 2 595 1245 6 314 4 423 711 6 631 3 321 1 175 9941 
12 576 3128 3 585 5 356 7 052 361 8 261 4139 30 12 359 
12 541 1651 5 203 4 205 7 476 463 8 664 3 736 1 12 307 
23 301 6 959 2 885 12 759 9 529 2 020 13 709 9 173 315 22 830 
20 045 5 464 4 725 9 492 5 909 501 8 452 10 951 577 19 427 

3 946 1889 1523 426 257 231 799 3 106 8 3 883 
25 980 6 269 4 789 13 730 5 513 1722 13 618 11645 61 25 174 
17 848 4 045 3 724 10 045 8 218 299 10 632 6 861 8 17 482 
14 654 6 067 2187 5 728 1897 287 - 5 435 8.706 259 14 077 
8 872 1686 2 011 5 081 4511 8 4 971 3 793 228 8 716 

18 340 6 986 1522 9 662 4 878 588 8 837 9141 1621 17 963 
5 128 1959 1308 1841 172 26 917 4129 42 5055 
7 466 3 809 1805 1803 1687 168 2399 4940 16 7349 

148 607 71202 28 625 42 806 29 000 4 031 54 223 89 885 31248 144 078 

9 023 4 970 2172 1633 1397 214 2 521 6 272 54 8 816 
8 917 4 281 1428 3 058 2 025 158 3 214 5 512 483 8 697 
7 300 2 258 1958 2 940 2 381 131 3 640 3 538 185 7168 

8 538 3 317 2 442 2 459 1967 242 3 151 5 178 97 8 304 

7 612 3 630 1240 2 513 1909 195 3 138 4 360 20 7 464 
7 405 4 505 764 1826 1436 193 2 651 4 496 6 458 7 122 
6 990 5140 851 325 324 138 1218 5 491 7 892 6 702 
6 998 5 044 842 562 420 164 1215 5 562 5 139 6 758 

26 989 9161 4 226 12 899 7 695 573 13 270 • 12 630 2 447 25 932 
15 345 6 574 1850 6 432 2 803 337 6 245 8 669 314 14 916 
3 887 2 686 356 719 395 88 978 2 618 1746 3 674 

10 833 4 071 2 537 4133 1859 199 4 780 5 789 17 10 532 
2 848 1897 354 344 140 126 927 1799 4 687 2 725 
7 936 2 412 3 258 2 085 2 655 470 3 413 4 424 17 7 778 
2 435 1519 444 77 183 80 561 1779 1 123 2 344 
2 106 1315 310 107 75 97 414 1611 27 2 028 
3 179 1973 745 231 299 226 765 2 332 56 3 091 
4 927 3195 1 182 247 656 180 1054 3 725 424 4 788 
5 339 3 254 1666 216 381 220 1068 4 100 62 5 239 

96 866 48304 16 246 27 044 20 310 3 639 35 956 58 807 4 718 94 606 

2 908 2 247 264 6 69 77 360 2 454 1799 2 808 
19 201 9 969 3 930 4 930 4 919 58 6 656 12 283 271 18 876 
5 486 4 044 1 135 75 534 293 1094 4 251 902 5 374 
2 947 1850 578 170 166 96 770 2 042 30 2 782 

17 187 7 266 3 084 6 351 6 052 401 8 385 8 455 65 16 784 
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Tabel 1 (fortsat). Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Parcel- Række-, 
huse kæde- og 

dobbelt­
huse 

Etage- Almen- Privat 
boliger nyttigt andels­

bolig- bolig­
selskab forening 

Heraf 
udlejningsforhold 

Udlejede Boliger 
boliger benyttet 

af ejer 

Sommer­
huse 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

antal 
Lejre 3 254 2 463 439 59 60 93 427 2 726 233 3 146 
Ramsø 3 368 2 468 365 176 271 61 567 2 739 35 3 309 
Roskilde 25 442 7 505 3 541 12 910 6 363 1747 13 844 11001 15 24 810 
Skovbo 5 263 3 325 871 458 524 141 1 145 3 987 103 5 143 
Solrød 8 083 4 527 1555 1822 1 184 542 2 044 5 908 213 7 954 
Vallø 3 727 2 640 484 87 168 130 664 2 961 1052 3 620 

Vestsjællands Amt 132 321 65 868 17 067 34 837 23175 3 066 49 521 76 841 38 172 125 892 
Bjergsted 3 345 2 209 382 173 198 38 786 2 276 2 258 3 051 
Dianalund 2 938 2 002 326 261 344 38 711 2 079 60 2 775 
Dragsholm 5 420 3 526 650 487 401 104 1261 3 887 5 157 5 159 
Fuglebjerg 2 794 1 656 346 187 309 61 775 1886 13 2 637 
Gørlev 2 665 1731 366 160 252 35 722 1830 3 337 2 525 
Hashøj 2 642 1 615 344 59 183 52 569 1943 5 2 512 
Haslev 6 376 3 464 922 1033 905 176 2 266 3 864 11 6 097 
Holbæk 15 500 6 227 1 758 6 502 4 439 736 7 722 7102 2 436 14 791 
Hvidebæk 2 332 1528 270 77 135 33 501 1732 14 2 212 
Høng 3 481 2 053 545 250 505 96 1 157 2 212 15 3 357 
Jernløse 2 285 1520 289 59 118 54 431 1740 106 2 152 
Kalundborg 9175 4 540 1 140 3 000 2 144 196 3 575 5 240 1926 8 771 
Korsør 9 608 3 858 1289 4 155 2 755 255 4 368 4 839 875 9 165 
Nykøbing-Rørvig 3 520 1825 697 865 312 79 1238 1990 5 910 3 226 
Ringsted 13 143 5 836 1239 4 726 2 524 264 5 410 7 299 104 12 648 
Skælskør 5 381 2 649 581 1391 1066 135 1949 3 126 794 5 059 
Slagelse 17 814 5 645 2 569 8 519 4 240 197 9 379 7 550 2 331 16 921 
Sorø 6 759 3 495 931 1539 866 155 2 419 4119 25 6511 
Stenlille 2 293 1331 391 125 205 62 546 1647 136 2190 
Svinninge 2 707 1644 415 218 290 54 658 1954 9 2 600 
Tomved 3 889 2 339 625 491 418 81 1 186 2511 27 3 706 
Trundholm 4 458 2 885 464 234 227 40 909 3 322 12 599 4176 
Tølløse 3 796 2 290 528 326 339 125 983 2 693 24 3 651 

Storstrøms Amt 121 972 68 129 15 551 27 049 15 914 2 854 40 224 74 905 17 078 114 681 
Fakse 5 190 3 355 696 716 512 130 1629 3 371 722 4 978 
Fladså 3 011 2 212 262 7 187 59 505 2 385 1 2 870 
Holeby 2 014 1409 323 103 65 24 459 1413 315 1867 
Holmegaard 2 762 1 952 540 52 267 115 624 2 062 15 2 668 
Højreby 2 003 1434 195 57 91 16 447 1354 10 1790 
Langebæk 2 770 2 004 328 109 296 10 651 1995 319 2 637 
Maribo 5 561 3 038 890 1255 437 0 1948 3 351 236 5 274 
Møn 5 911 3 450 370 913 324 165 1401 3 725 1697 5102 
Nakskov 7 984 3 531 1361 2 909 2 336 144 3 577 3 897 5 7 467 
Nykøbing Falster 13 035 5 132 1920 5 328 2 777 247 5 957 6 564 12 12 473 
Nysted 2 756 1 748 331 182 20 38 636 1909 223 2 541 
Næstved 22 138 9 123 3 104 9 217 4159 970 9 726 11626 2 421 21 296 
Nørre Alslev 4 358 3 277 434 70 121 8 819 3 302 84 4 094 
Præstø 3 376 1895 473 600 366 55 1064 2160 532 3 202 
Ravnsborg 3 077 2 228 199 67 60 16 536 2 070 404 2 609 
Rudbjerg 1750 1304 123 18 54 28 390 1161 1466 1546 
Rødby 3 284 1939 340 704 503 53 1004 2 053 203 3 051 
Rønnede 2 799 2 052 320 38 130 101 558 2132 3 2 690 
Sakskøbing 4 437 2 731 629 617 548 50 1379 2 802 22 4169 
Stevns 4 758 2 885 637 467 177 115 1 137 3 375 451 4 475 
Stubbekøbing 3 239 2 116 446 221 104 72 764 2 232 294 2 976 
Suså 3 363 2 239 466 185 237 114 802 2 454 15 3 238 
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Tabel 1 (fortsat). Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Heraf 
udlejningsforhold 

Sommer­
huse 

Parcel- Række-, Etage­
huse kæde- og boliger 

dobbelt­
huse 

Almen­
nyttigt 
bolig­

selskab forening 

Privat Udlejede Boliger 
andels- boliger benyttet 
bolig- af ejer 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

antal 

Sydfalster 2 783 2 054 392 71 123 90 515 2 120 6 314 2 620 
Vordingborg 9 613 5 021 772 3 143 2 020 234 3 696 5 392 1314 9 048 

Bornholms Amt 21 277 11342 5191 1947 1989 391 5 509 14 712 3 825 20 085 
Allinge-Gudhjem 3 642 2172 501 126 186 71 742 2 679 967 3 373 
Hasle 2 903 1778 499 98 105 26 548 2 230 272 2 767 
Nexø 4 093 2 487 960 275 343 64 978 2 842 1529 3 824 
Rønne 7 579 2 994 2 811 1393 1 128 192 2 575 4 728 161 7 250 
Aakirkeby 3 060 1911 420 55 227 38 666 2 233 896 2 871 

Fyns Amt 220 399 105 158 39 000 56 274 35 208 4 914 84 965 125 826 11986 209 864 
Assens 5 196 2 599 991 1074 611 68 1684 3 281 475 4 941 
Bogense 3 002 1436 644 407 313 21 799 1968 508 2 773 
Broby 2 677 1900 299 39 144 28 558 2 055 14 2 602 
Egebjerg 3 660 2 614 377 114 158 72 743 2 722 24 3 447 
Ejby 4 258 2 908 357 146 297 52 794 3 219 367 4 035 
Faaborg 8 209 4 539 1256 1300 514 86 2 346 5 421 1 186 7 730 
Glamsbjerg 2 697 1756 321 160 153 34 638 1 869 5 2 492 
Gudme 2 674 1712 241 82 114 26 590 1923 327 2 476 
Haarby 2199 1628 217 19 100 22 470 1631 178 2 081 
Kerteminde 4 705 2 600 823 667 534 61 1520 3 027 1680 4 554 
Langeskov 2 532 1875 341 131 241 55 542 1 941 2 2 474 
Marstal 1977 932 719 102 9 104 399 1 211 100 1635 
Middelfart 8 703 4 927 1652 1604 1099 271 2 642 5 689 568 8 309 
Munkebo 2 602 1483 770 244 441 56 1282 1241 143 2 531 
Nyborg 8 912 3 565 1851 3 091 1841 66 3 996 4 640 483 8 587 
Nørre Aaby 2 319 1411 196 291 315 26 608 1606 363 2 202 
Odense 89 244 28 336 19 070 38 047 22 285 2 782 46 874 39 769 25 86116 
Otterup 4 609 3 103 445 314 305 50 956 3 497 2 506 4 441 
Ringe 4 933 2 790 767 538 660 73 1473 3 292 7 4 733 
Rudkøbing 3 472 1700 915 526 355 10 1 165 2 041 271 3 196 
Ryslinge 3 045 2 091 478 125 177 52 738 2 205 9 2 929 
Svendborg 20 668 9 638 3 406 6 316 3 292 452 8 780 10 870 433 19 635 
Sydlangeland 2 520 1767 164 37 37 26 384 1607 862 1969 
Søndersø 4 707 3 157 495 139 216 61 906 3 606 5 4 523 
Tommerup 3 187 2175 476 111 193 53 637 2 428 20 3 063 
Tranekær 2 163 1620 140 53 8 18 366 1315 857 1664 
Ullerslev 2 074 1397 221 112 139 15 406 1602 44 1989 
Vissenbjerg 2 599 1758 469 85 217 82 609 1908 7 2 507 
Ærøskøbing 2 244 1615 78 26 50 0 356 1598 226 1929 
Ørbæk 2 822 1882 298 73 59 22 530 2 193 278 2 711 
Årslev 3 574 2 717 325 104 156 134 628 2 863 6 3 468 
Aarup 2 216 1527 198 197 175 36 546 1588 7 2 122 

Sønderjyllands Amt 115 941 60332 14 720 27 208 20215 2 854 43 460 66 033 7 469 109 217 
Augustenborg 2 851 1884 379 271 313 52 702 1965 113 2 671 
Bov 4 706 2 998 698 564 807 137 1570 2 901 77 4 466 
Bredebro 1691 1062 154 80 17 66 327 1214 6 1534 
Broager 2 608 1821 329 257 200 57 677 1 831 599 2 497 
Christiansfeld 3 919 2 488 360 408 285 35 973 2 762 1381 3 726 
Gram 2 232 1421 277 210 254 46 624 1500 2 2117 
Gråsten 3 293 1920 354 753 426 52 1036 2 040 37 3 049 
Haderslev 15 366 6 235 1465 6 689 2 948 322 7106 7 370 1287 14 396 
Højer 1483 830 182 157 167 0 467 869 37 1334 
Lundtoft 2 672 1663 223 168 119 37 599 1 906 30 2 490 
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Tabel 1 (fortsat). Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Parcel- Række-, Etage­
huse kæde- og boliger 

dobbelt­
huse 

Almen- Privat 
nyttigt andels­
bolig- bolig­

selskab forening 

Heraf 
udlejningsforhold 

Udlejede Boliger 
boliger benyttet 

af ejer 

Sommer­
huse 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

Løgumkloster 
Nordborg 
Nørre Rangstrup 
Rødding 
Rødekro 
Skærbæk 
Sundeved 
Sydals 
Sønderborg 
Tinglev 
Tønder 
Vojens 
Aabenraa 

Ribe Amt 
Billund 
Blåbjerg 
Blåvandshuk 
Bramming 
Brørup 
Esbjerg 
Fanø 
Grindsted 
Helle 
Holsted 
Ribe 
Varde 
Vejen 
Ølgod 

Vejle Amt 
Brædstrup 
Børkop 
Egtved 
Fredericia 
Gedved 
Give 
Hedensted 
Horsens 
Jelling 
Juelsminde 
Kolding 
Lunderskov 
Nørre Snede 
Tørring-Uldum 
Vamdrup 
Vejle 

Ringkøbing Amt 
Aulum-Haderup 
Brande 
Egvad 
Herning 
Holmsland 
Holstebro 

antal 
2 948 1806 424 257 325 68 844 1994 4 2 822 
6 539 3 696 906 1484 2 293 65 2 827 3 452 195 6 253 
4129 2 477 506 288 235 80 1072 2 916 360 3 969 
4 695 2 839 584 403 358 117 1 153 3 322 26 4 479 
4 594 2 970 662 393 455 311 1322 3 130 37 4 460 
3 800 2 121 435 573 246 44 879 2 322 1520 3 189 
2 049 1565 173 35 90 19 339 1618 0 1952 
2 830 1895 314 75 114 48 529 2 043 1046 2 575 

14 987 4 690 2 326 6 835 4 979 591 8 858 5 365 28 14 240 
4 417 2 548 619 331 388 42 1 152 3 068 3 4 202 
6186 2 848 843 1585 952 149 2 591 3 149 2 5 716 
7 092 4 139 1206 883 1395 86 2 326 4 569 7 6 884 

10 854 4 416 1301 4 509 2 849 430 5 487 4 727 672 10 196 

100 779 51671 13 204 25 185 20 585 2 519 37 921 58 513 10 739 96 191 
3 736 2193 878 270 813 107 1242 2 318 22 3 562 
2 891 1 812 263 102 94 54 534 2 101 2 633 2 622 
1 776 1268 193 48 144 64 411 1245 4 526 1649 
5 506 3 453 671 636 634 97 1367 3 943 2 5 295 
2 780 1 784 433 234 339 77 821 1828 2 2 659 

39 420 16 544 4 167 17 431 12 071 1210 20 391 17 622 333 37 893 
1553 856 449 89 115 9 415 1054 2 707 1459 
7 824 4 364 971 1487 1 223 202 2 439 5 074 35 7 483 
3 335 1996 280 79 215 32 545 2 654 45 3 197 
3 054 1778 482 161 244 39 726 2 153 19 2 862 
8 035 4 260 1294 1302 1 180 190 2 687 4 952 243 7 614 
8 898 4 498 1346 2 090 1848 250 3 086 5 405 15 8 513 
7 220 4 089 1294 860 1409 127 2 275 4 644 11 6 897 
4 751 2 776 483 396 256 61 982 3 520 146 4486 

157 819 78 378 16 787 50 524 27 646 3 259 60 448 90 740 4306 150 905 
3 697 2 224 397 406 156 46 837 2 684 107 3 506 
4 317 2 983 559 260 344 91 978 3 229 1037 4189 
6 027 3 850 599 274 260 86 1 133 4 554 30 5 718 

22 710 9 378 2 807 10 096 6 324 333 10 990 10 904 226 21828 
4 074 2 777 446 171 204 109 865 3 062 8 3 898 
5 884 3 517 525 531 426 88 1308 4 324 62 5 590 
6 362 4 282 643 656 452 124 1267 4 945 24 6 178 

27 045 11824 2 829 11 160 4 223 615 11 672 14 203 265 25 814 
2 314 1295 263 164 370 72 687 1530 6 2 222 
6 544 4 615 485 478 342 128 1354 4 929 2 056 6 268 

29 051 12 797 3 801 11528 6 469 728 12 567 14 819 358 27 486 
2101 1351 226 145 219 19 549 1496 2 2 039 
3 187 1967 419 198 157 77 772 2 239 56 3 010 
5 019 3 519 460 293 123 62 994 3 867 8 4 819 
2 961 1 702 405 451 323 54 730 2115 1 2 854 

26 526 10 297 1923 13 713 7 254 627 13 745 11840 60 25 486 

119429 63 495 13 769 26 497 17 253 1882 36 982 77 171 14 081 113 810 
2 791 1664 341 233 262 40 620 2 050 23 2 659 
3 890 2 276 278 789 456 57 1225 2 490 45 3 698 
4 173 2 563 494 277 317 72 929 2 992 1737 3 906 

26 179 12 288 2 517 9 268 5 103 292 10112 15 156 352 25 167 
2 049 1578 140 80 120 60 337 1553 5 700 1889 

18 239 7 793 2 895 6 290 4 425 312 7194 10 456 312 17 621 
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Tabel 1 (fortsat). Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Heraf 
udlejningsforhold 

Sommer­
huse 

Parcel- Række-, Etage­
huse kæde- og boliger 

dobbelt­
huse 

Almen- Privat Udlejede Boliger 
nyttigt andels- boliger benyttet 
bolig- bolig- af ejer 

selskab forening 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

Ikast 
Lemvig 
Ringkøbing 
Skjern 
Struer 
Thyborøn-Harboøre 
Thyholm 
Trehøje 
Ulfborg-Vemb 
Videbæk 
Vinderup 
Åskov 

Århus Amt 
Ebeltoft 
Galten 
Gjern 
Grenaa 
Hadsten 
Hammel 
Hinnerup 
Hørning 
Langå 
Mariager 
Midtdjurs 
Nørhald 
Nørre Djurs 
Odder 
Purhus 
Randers 
Rosenholm 
Rougsø 
Ry 
Rønde 
Samsø 
Silkeborg 
Skanderborg 
Sønderhald 
Them 
Århus 

Viborg Amt 
Bjerringbro 
Fjends 
Hanstholm 
Hvorslev 
Karup 
Kjellerup 
Morsø 
Møldrup 
Sallingsund 
Skive 
Spøttrup 
Sundsøre 
Sydthy 

antal 

9 710 5 358 1430 2 020 1599 296 3 025 6 321 126 9 317 

8 362 4 360 647 1402 541 67 2 224 5 597 1048 7 794 
7 641 4 028 1198 1 125 792 134 2 253 4 961 298 7 202 
5 576 3 059 628 807 654 125 1539 3 788 268 5 331 
8 465 4 579 898 2 451 1629 119 2 979 5 205 744 8146 
2155 1602 297 128 183 42 501 1506 926 2 002 
1740 1158 125 56 46 32 255 1322 515 1572 
3 849 2 330 456 317 308 59 807 2 922 13 3 702 
3 156 1993 306 306 251 59 683 2195 1589 2 876 
4 995 3 065 680 229 187 40 975 3 851 19 4 817 
3 467 2111 206 426 148 24 678 2 650 349 3 326 
2 992 1690 233 293 232 52 646 2 156 17 2 785 

288 771 116 755 36 376 112 082 61938 9167 131 916 147 441 21375 
6 172 3 889 826 678 520 146 1611 4 090 7 862 
4 026 2 649 665 353 146 170 748 3 177 1 
3 032 1761 373 151 150 88 636 2 273 509 
8 845 4126 1343 2 691 1530 179 3 337 5 039 1 110 
4 687 2 954 440 644 356 108 1081 3 073 3 
4 416 2 691 549 629 382 84 1 181 3 116 0 
4 228 2 831 727 340 508 231 974 3 135 0 
3 131 1840 583 419 378 158 734 2 353 15 
3 442 2 362 221 332 151 84 746 2 603 3 
3 450 2 229 544 133 141 111 781 2 486 151 
3 367 2 097 382 358 197 36 813 2 424 139 
3 558 2 593 255 76 59 50 510 2 897 107 
3 333 2 283 267 102 133 30 608 2 500 2 432 
8 484 4 561 1293 1820 1 144 152 2 580 5 550 2 194 
3 380 2 404 271 90 123 54 487 2 795 9 

31667 10 236 2 559 17 635 7125 842 16 869 13 768 35 
4 164 2559 629 334 401 91 965 3 077 76 
3 598 2 326 322 333 129 49 852 2 566 1103 
4180 2 685 618 438 355 132 966 3126 152 
2 629 1736 307 198 190 68 593 1923 941 
2 535 1621 182 115 70 25 438 1572 858 

23 252 11727 2 495 8 046 5 976 491 10 010 12 749 410 
8 645 4 451 1095 2 461 1585 190 2 993 5 436 115 
3 377 2 360 375 114 165 129 637 2 630 6 
2 807 1726 343 169 141 116 660 1995 115 

134 366 34 058 18 712 73 423 39 883 5 353 80106 51088 3 029 

278 244 
5 663 
3 938 
2 893 
8 358 
4 483 
4 280 
4107 
3 079 
3 349 
3 273 
3 219 
3 411 
3 099 
8 073 
3 275 

30 396 
4 024 
3 400 
4 056 
2 503 
1992 

22 651 
8 423 
3 260 
2 638 

130 401 

105 342 59549 10 277 19 909 11446 2 495 29 645 69 468 7 831 99 000 

5 907 3 695 602 812 244 460 1540 4 209 112 5 719 
3 263 2183 196 133 104 54 457 2 682 17 3 138 
2 721 1800 368 188 159 102 661 1723 968 2 376 
2 884 1862 314 129 86 29 445 2 267 50 2 706 
2 909 1859 348 296 457 99 898 1905 26 2 791 
5 881 3 468 573 628 312 92 1319 4 249 161 5 570 

10 908 6 541 1282 1509 788 248 2 695 7 368 491 10 051 
3 264 2 003 296 197 115 92 648 2 424 164 3 087 
2 666 1760 276 219 116 68 512 2 000 411 2 504 

13 190 6 287 1060 4 739 2 572 184 5 529 6 929 772 12 493 
3 312 2 242 281 82 204 42 540 2 613 854 3 142 
3 019 2 036 173 101 121 25 451 2 290 1016 2 738 
5 355 3 380 428 371 247 108 974 3 871 1097 4 829 
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Tabel 1 (fortsat). Boliger og husstande i de enkelte kommuner. 1. januar 1999 

Egentlige 
boliger 

i alt 

Heraf 
boligart 

Heraf 
ejerforhold 

Heraf 
udlejningsforhold 

Sommer­
huse 

Parcel- Række-, Etage­
huse kæde- og boliger 

dobbelt­
huse 

Almen- Privat Udlejede Boliger 
nyttigt andels- boliger benyttet 
bolig- bolig- af ejer 

selskab forening 

Hus­
stande i 

egentlige 
boliger 

i alt 

antal 
Thisted 13 145 7 583 1309 2 443 1284 392 3 418 8 941 1407 12 357 
Tjele 3 474 2 226 247 128 154 53 633 2 663 13 3 282 
Viborg 20 019 8 751 2 270 7 472 4 243 397 8145 10 919 250 19 020 
Aalestrup 3 425 1873 254 462 240 50 780 2 415 22 3197 

Nordjyllands Amt 229 644 112 773 25 569 65 773 37 366 6 470 83 793 133 726 29 008 217 053 
Arden 3 572 1997 334 240 163 31 746 2 600 19 3 348 
Brovst 3 729 2 397 361 242 144 39 704 2 765 370 3 506 
Brønderslev 9 089 5 181 903 1852 1414 148 2 907 5 838 7 8 725 
Dronninglund 6 654 4182 601 622 527 78 1466 4 859 164 6 290 
Farsø 3 587 2149 342 303 86 18 705 2 580 1339 3 279 
Fjerritslev 3 756 2 353 419 255 221 93 784 2 670 1064 3 454 
Frederikshavn 16 713 8 267 1690 5 553 3 954 378 6 823 9 032 1423 15 770 
Hadsund 4 757 3 062 347 765 304 91 1 177 3 371 2 497 4 523 
Hals 4 618 3 136 548 303 195 57 766 3 624 3 444 4 360 
Hirtshals 6 431 3 978 795 1001 666 51 1704 4 348 1807 6 065 
Hjørring 16 553 8 471 1924 4 685 2 819 407 6 095 9 593 2115 15 749 
Hobro 7 065 3 381 521 2 304 853 125 2 694 3 940 24 6 611 
Læsø 1290 904 105 63 45 0 164 861 763 1017 
Løgstør 4 877 2 665 422 865 407 58 1311 3 187 1173 4 483 
Løkken-Vrå 4 216 2 438 283 487 168 55 850 2 851 1586 3 687 
Nibe 3 368 2 074 301 427 201 97 799 2 477 182 3 264 
Nørager 2 361 1274 263 75 100 36 487 1728 5 2 209 
Pandrup 4 767 3 273 540 215 181 57 736 3 530 6133 4 304 
Sejlflod 3 834 2 577 466 198 187 43 641 2 971 930 3 605 
Sindal 4127 2 598 293 339 169 36 846 3 058 27 3 860 
Skagen 6 442 3 721 1421 960 1320 113 2 157 3 648 1617 5 783 
Skørping 4168 2 650 359 331 115 32 869 3 050 34 3 917 
Støvring 4 983 3 124 533 397 231 138 861 3 973 29 4 831 
Sæby 7 987 4 914 684 1025 568 222 1959 5 542 1395 7 513 
Aabybro 4 415 3 114 562 182 197 71 694 3 551 99 4 265 
Aalborg 80 546 25 465 9 922 41373 21 830 3 929 43 307 34 210 682 77 216 
Aars 5 739 3 428 630 711 301 67 1541 3 869 80 5 419 
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Bydefinition 

Hovedstadsområdet 

Yderligere oplysninger 

Henvendelse 

Boliger og husstande i byområder 1. januar 1999 

I tabel 1 er vist boliger og husstande i egentlige boliger for de enkelte bygrupper 
pr. 1. januar 1999. Et byområde afgrænses som en sammenhængende bebyggelse, 
der på opgørelsestidspunktet har mindst 200 indbyggere; at bebyggelsen er sam­
menhængende vil som hovedregel sige, at afstanden mellem husene ikke overstiger 
200 meter, medmindre afbrydelsen skyldes offentlige anlæg, kirkegårde o.l. 

For byer med over 10.000 indbyggere og derover er der givet tilsvarende oplysnin­
ger i tabel 2. 

Hovedstadsområdet omfattede til og med 1. januar 1998 Københavns og Frede­
riksberg Kommuner, Københavns Amt samt Allerød, Birkerød, Farum, Fredens­
borg-Humlebæk, Hørsholm og Karlebo Kommuner i Frederiksborg Amt og Greve 
og Solrød Kommuner i Roskilde Amt, mens det i denne opgørelse omfatter Kø­
benhavns, Frederiksberg, Albertslund, Brøndby, Gentofte, Gladsaxe, Glostrup, 
Herlev, Hvidovre, Lyngby-Taarbæk, Rødovre, Tårnby og Vallensbæk Kommuner 
samt dele af Ballerup og Søllerød Kommuner. 

Tilsvarende geografisk inddeling med oplysning om folketal er offentliggjort i 
Befolkning og valg 1999:8. (Statistiske Efterretninger). Yderligere oplysninger vil 
mod betaling kunne fås ved henvendelse til Danmarks Statistik. 

Niels Otto Lindskrog, tlf. 39 17 33 17. 

En tilsvarende opgørelse for 1998 er offentliggjort i Befolkning og valg 1998:18. 
(Statistiske Efterretninger). 
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Tabel 1. Boliger og husstande i bystørrelsesgrupper. 1. januar 1999 

Egentlige boliger Husstande i egentlige boliger 

lait Heraf lait Heraf 

Parcel- Række- Etage­
huse huse mv, boliger 

Gnsntl. 
antal 

personer 
pr-

Enlig 1 ægte- 2 voksne hus-
kvinde par af forsk. stand 

køn 
i øvrigt 

antal boliger antal husstande 
Hele landet 2 475 587 1010 330 310 673 
Hovedstadsområdet 563 637 78 796 45 851 
Byområder i øvrigt med: 
100 000 indbygg. og dero. 245 737 54 455 33 145 
50 000-99 999 indbyggere 90 800 32 975 9 537 
20 000-49 999 indbyggere 359 398 124 759 50 871 
10 000-19 999 indbyggere 196 062 82 577 35 438 
5 000-9 999 indbyggere 167 637 85 186 39 826 
1 000-4 999 indbyggere 353 910 234 740 69 217 
500-999 indbyggere 100 569 78 416 13 023 
250-499 indbyggere 62 957 49 968 5 931 
200-249 indbyggere 16 243 13 229 934 
Byområder i alt 2 156 950 835 101 303 773 
Landdistrikter i alt 318 637 175 229 6 900 

148 164 
46 364 

175 752 
74 235 
39 041 
40 061 
4 806 
3 294 

568 
957 777 

236 642 
86 713 

345 290 
188 677 
161 765 
341 371 
96 458 
59 611 
15 298 

2 078 017 

2,19 
167 701 134 913 62 178 1,93 

68 098 60 735 31047 2,00 
22 704 27 603 10 860 2,07 
92 660 112 437 39 290 2,07 
46 380 69 611 19 385 2,13 
37 100 63 958 16 885 2,37 
71 783 145 086 34 756 2,37 
17 778 42 148 10 418 2,40 
10 073 25 636 7 002 2,40 
2 318 6 715 1846 2,42 

536 595 688 842 233 667 2,13 
27 151 133 043 37 835 2,63 

Tabel 2. Boliger og husstande i byer med over 10 000 indbyggere. 1. januar 1999 

Antal 
indbyggere 

Egentlige boliger Husstande i egentlige boliger 

lait Heraf lait Heraf 
Parcel- Række- Etage­

huse huse mv. boliger 
Enlig 1 ægte-2 voksne af 

kvinde par forsk, køn 
i øvrigt 

100 000 indbyg­
gere og derover 
Århus 
Odense 
Aalborg 
50 000-99 999 
indbyggere 
Esbjerg 
Randers 
Kolding 

antal boliger antal husstande 

480 935 
216 587 
144 940 
119 431 

182 515 
73 350 
55 949 
53 216 

245 737 
108 263 
73 405 
64 069 

90 800 
35 771 
29 154 
25 875 

54 455 
20 702 
19 216 
14 537 

32 975 
13 745 
8 664 

10 566 

33 145 
11 163 
14 965 
7 017 

9 537 
3 943 
2 059 
3 535 

148 164 
70 767 
36 977 
40 420 

46364 
17 340 
17 600 
11424 

236 642 
104 817 
70 694 
61 131 

86 713 
34 324 
27 932 
24 457 

68 098 
29 998 
20 249 
17 851 

22 704 
8 509 
8 011 
6 184 

60 735 
25 326 
19 493 
15 916 

27 603 
11307 
8 015 
8 281 

31047 
13 894 
8 970 
8183 

10 860 
4115 
3 557 
3188 
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Tabel 2 (fortsat). Boliger og husstande i byer med over 10 000 indbyggere. 1. januar 1999 

Antal 
indbyggere 

Egentlige boliger Husstande i egentlige boliger 

lait Heraf lait Heraf 

Parcel- Række- Etage­
huse huse mv. boliger 

Enlig 1 ægte-2 voksne af 
kvinde par forsk, køn 

i øvrigt 

20 000-49 999 
indbyggere 
Horsens 
Vejle 
Roskilde 
Greve Strand 
Næstved 
Silkeborg 
Hørsholm 
Helsingør 
Køge 
Viborg 
Holstebro 
Slagelse 
Taastrup 
Fredericia 
Herning 
Svendborg 
Hillerød 
Sønderborg 
Hjørring 
Frederikshavn 
Holbæk 
Haderslev 
Skive 
10 000-19 999 
indbyggere 
Ishøj Strand 
Birkerød 
Ringsted 
Nykøbing F 
Aabenraa 
Nyborg 
Kalundborg 
Lillerød 
Nakskov 
Korsør 
Grenaa 
Rønne 
Solrød Strand 
Frederikssund 
Ikast 
Middelfart 
Thisted 
Varde 
Stenløse 
Skanderborg 
Farum 
Værløse 
Frederiksværk 

antal boliger antal husstande 

739 155 359398 124 759 50 871 175 752 345 290 92 660 112 437 39 290 
48 590 23 831 9 648 2 517 11133 22 782 5 781 7 394 2 756 
47 976 24135 8 632 1820 13 562 23 200 6 605 7 281 2 783 
42 739 21 651 5 282 2 521 12 835 21 093 6 298 6106 2 249 
41 238 16 750 8 428 3 267 4 880 16 493 3 013 7 379 1640 
39 264 19 331 7 336 2 803 9 111 18 603 5 037 6 049 2 254 
36 904 17 285 7 365 1743 7 923 16 839 4 470 5 432 2 022 
35 059 15 648 5 720 4 082 5 752 15 235 3 539 6 269 1262 
34 237 16 744 3 783 2 367 10 302 16 075 4 710 4 540 1827 
32 929 14 948 5 695 2 889 6 256 14 619 3 624 5 033 1652 
32 098 16 092 6166 2 080 7 345 15 263 4 378 4 773 1812 
31202 14 831 5 706 2 674 6 176 14 321 3 732 4 779 1724 
31173 15 736 4 330 2 484 8 473 14 928 4 300 4 361 1806 
30 819 14 167 2 305 3 881 7 887 13 715 3 317 4 700 1409 
29 528 15 490 3 897 1742 9 807 14 842 4 177 4 305 1830 
29 207 14 921 5 220 1344 7 818 14 244 4 068 4 203 1741 
27 626 14 217 4 813 2 600 6165 13 519 3 921 3 820 1526 
27 400 12 270 4 459 1356 6 324 11928 3 107 4 293 1 122 
26 786 13 786 3 912 2 070 6 795 13 092 3 479 4 220 1580 
24 974 12113 5 919 1695 4 418 11624 3 212 3 941 1369 
24 675 12 634 5 191 1506 5 411 11 890 3 098 3 907 1396 
23 111 11510 3 439 1315 6 375 10 939 3 261 3 344 1 215 
21 086 11094 3 253 1192 6 453 10 409 3 056 3 145 1 158 
20 534 10 214 4 260 923 4 551 9 637 2 477 3 163 1 157 

421 350 196062 82 577 35 438 74 235 188 677 46380 69 611 19 385 
19 549 8 301 1238 1968 5 077 8173 1798 2 782 824 
18 999 8 319 3 795 1394 3 059 8158 1868 3 502 699 
17 942 8 679 2 903 1034 4 549 8 371 2 355 2 772 914 
16 254 9137 2 315 1426 5 103 8 690 3 051 2 235 916 
16 143 8 435 2 622 1126 4 383 7 925 2 266 2 489 813 
15 843 7 676 2 767 1759 3 056 7 389 1964 2 545 768 
15 452 7 507 3 383 1063 2 967 7 229 1950 2 435 751 
15 347 6 048 2 922 1538 1554 5 936 1063 2 829 518 
14 709 7 630 3 288 1295 2 905 7 134 2 040 2 356 730 
14 478 7 455 2126 1188 4119 7 074 1997 2 259 756 
14 399 6 965 2 977 1242 2 575 6 596 1653 2 332 763 
14 375 7 229 2 826 2 770 1324 6 917 2 047 2 344 653 
14 310 5 951 3 169 1045 1708 5 876 1046 2 680 657 
14 283 6 260 3 009 674 2 493 6143 1368 2 458 589 
14 029 6 249 3 262 1042 1864 5 990 1284 2 330 644 
12 910 6101 2 983 1393 1505 5 829 1380 2 229 651 
12 623 6 211 2 966 904 2 220 5 895 1574 2101 568 
12 553 6 076 2 758 1184 1994 5 795 1512 1981 658 
12 549 4 886 2 675 1948 170 4 834 692 2 349 508 
12 380 5 481 2176 832 2 404 5 345 1300 1813 678 
11696 4 861 1359 575 2 848 4 776 1108 1758 407 
11696 5174 2 259 1243 1668 5 086 1069 2 386 380 
11480 4 995 2 668 584 1650 4 828 1148 1660 452 
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Tabel 2 (fortsat). Boliger og husstande i byer med over 10 000 indbyggere. 1. januar 1999 

Antal 
indbyggere 

Egentlige boliger Husstande i egentlige boliger 

lait Heraf lait Heraf 

Parcel- Række- Etage­
huse huse mv. boliger 

Enlig 1 ægte-2 voksne af 
kvinde par forsk, køn 

i øvrigt 

— antal boliger — antal husstande 
Brønderslev 11402 5 486 3 026 670 1773 5 367 1414 1971 570 
Fløng 11345 4 515 2168 745 1565 4 431 710 1829 461 
Struer 11243 5 387 2 332 690 2 327 5197 1213 1837 611 
Espergærde 11047 4 843 2 245 633 1941 4 730 1079 2 030 445 
Hobro 10 848 5 261 2 383 460 2 220 4 926 1235 1673 593 
Dragør 10 803 4 778 2 463 937 1305 4 631 946 2153 346 
Skagen 10 562 5 398 2 995 1304 910 4 832 1128 1830 544 
Haslev 10 101 4 768 2 519 772 999 4 574 1 122 1663 518 
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